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ISLABin valmistelemat sopeutukset vaikuttavat näytteenottopalveluihin 

 

Laboratoriopalvelujen vähentynyt kysyntä pienentää ISLABin rahoitusta 

ISLAB hyvinvointiyhtymän tuottamien laboratoriopalvelujen (näytteenotto ja analytiikka) kysyntä 

on vähentynyt kuluvan vuoden aikana yli 5 % ja kysynnän ennakoidaan vähentyvän edelleen 

vuonna 2025. ISLABin tulot muodostuvat lähes kokonaisuudessaan hyvinvointialueiden osta-

mien palvelujen myyntituotoista, joten tilanne aiheuttaa merkittävän vähentymisen hyvinvointiyh-

tymän tuloihin.  

 

Tilannetta on käsitelty yhdessä ISLAB hyvinvointiyhtymän jäsenten eli Pohjois-Savon, Pohjois-

Karjalan ja Etelä-Savon hyvinvointialueiden kanssa. Talouspaineiden vuoksi hyvinvointialueet 

edellyttävät, että alentunut kysyntä sopeutetaan kokonaisuudessaan ISLAB hyvinvointiyhtymän 

toiminnasta.  

 

ISLABin toimitusjohtajan talousarvioesitys sisältää esityksen noin kahden miljoonan euron so-

peuttamistoimista vuodelle 2025. Toimintaa sopeutetaan alentuneeseen kysyntään ja tavoitetta 

auttaa meneillään oleva analytiikan keskittäminen. Sopeutustarve on kuitenkin niin suuri, että 

muutokset tulevat näkymään myös ISLABin tarjoamissa palveluissa. 

 

Näytteenottopalvelujen kysyntä laskee - useita näytteenottopisteitä esitetään suljetta-

vaksi  

Talousarvioesityksessä esitetään yhdeksän näytteenottopisteen sulkemista Pohjois-Savossa 

vuonna 2025. Suljettavaksi esitetään Tervon, Vehmersalmen, Rautavaaran, Varpaisjärven, Kei-

teleen, Vesannon, Maaningan, Rautalammen ja Vieremän näytteenottopisteet. Lisäksi Vuorelan 

ja Riistaveden näytteenottopisteet suljetaan jo 2024. Kyseisissä näytteenottopisteissä on otettu 

alle 4000 näytettä vuodessa. Pohjois-Savon alueella näytteenottopalvelujen kysyntä on alentu-

nut yli 7 %. 
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Lisäksi talousarvioesityksessä esitetään Rantakylän ja Ylämyllyn näytteenottopisteiden sulke-

mista Pohjois-Karjalassa vuonna 2025. Uimaharjun ja Viinijärven näytteenottopisteet suljetaan 

jo 2024. Ylämyllyllä, Uimaharjussa ja Viinijärvellä on otettu alle 2000 näytettä vuodessa, Ranta-

kylässä 7000. Pohjois-Karjalassa näytteenottopalvelujen kysyntä on alentunut lähes 5 %.   

 

Etelä-Savon osalta talousarvioesityksessä esitetään laboratorion yöaikaisen päivystyksen lak-

kauttamista Savonlinnan keskuslaboratoriossa. Yöaikaan laboratorion palvelujen kysyntä on ol-

lut vähäistä ja vireillä olevien sairaalaan toimintaan liittyvien lainsäädäntömuutosten ennakoi-

daan vähentävän sitä entisestään. Kiireellisiä yöaikaisia tarpeita varten hoitoyksikön käyttöön 

pystytään tarjoamaan vierianalytiikkaa. 

 

Sopeutusohjelma kokonaisuudessaan löytyy talousarvioesityksestä kohdasta ”3.7.1 Vuoden 

2025 sopeuttamistoimet” Hallitus-10_2024_22112024-kokouskutsu-verkkosivut.pdf. Sopeutuk-

sia on käsitelty yhdessä hyvinvointialueiden kanssa, mutta kaikilta osin hyvinvointialueet eivät 

ole vielä pystyneet ottamaan lopullista kantaansa ehdotettuihin muutoksiin. Hyvinvointialueet 

käyttävät päätösvaltaansa yhtymäkokouksessa talousarvion käsittelyn yhteydessä 10.12.2024.  

 

Hyvinvointialuelainsäädännön mukaan hyvinvointiyhtymä ei voi rahoittaa toimintaansa pitkäai-

kaisella lainalla. ISLAB liikelaitoskuntayhtymän aikana kertyneet ylijäämät (5,6 miljoonaa euroa) 

on palautettu silloisten omistajien päätöksellä aiemmille kunta- ja kuntayhtymäomistajille. Siten 

sopeutustoimet ovat välttämättömiä rahoitustasapainon säilyttämiseksi. Mikäli jotakin muutosta 

ei voida toteuttaa, tulee sille löytää vastaavan suuruinen vaihtoehtoinen rakenteellinen muutos 

tai lisärahoitus toiminnan jatkamiseksi. 

 

− Olen todella pahoillani, että joudun esittämään heikennyksiä alueen asukkaiden pal-

veluihin. ISLAB on kuitenkin leikannut kustannuksiaan kuluvan vuoden aikana jo 

miljoonalla eurolla. Ensi vuoden uusi kahden miljoonan euron sopeutustarve on niin 

suuri, että se väistämättä näkyy myös ISLABin palveluissa, ISLABin toimitusjohtaja 

Elina Felin pahoittelee.  

mailto:kirjaamo@islab.fi
http://www.islab.fi/
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Muutokset vähentävät työmäärää useissa toimipaikoissa 

Näytteenottopisteiden esitettyjen muutosten, analytiikan keskittämisen ja kysynnän laskun 

myötä henkilöstötarve vähenee useissa toimipaikoissa. Laboratoriohoitohenkilöstön osalta ta-

lousarvio sisältää noin 28 henkilötyövuoden vähennyksen, joka suunnitellaan toteutettavan ke-

vään 2024 yt-neuvottelujen mukaisin toimenpitein sekä jättämällä vapautuvia tehtäviä täyttä-

mättä ja vähentämällä määräaikaisen henkilöstön käyttöä.  

 

− Kysynnän ja taloustilanteen muutokset ovat vaikeita myös ISLABin henkilöstölle.  

Onneksi vaikuttaa siltä, että pystymme toteuttamaan nämä mittavat muutokset ilman 

hoitohenkilöstön irtisanomisia, lomautuksia tai osa-aikaistamisia, toimitusjohtaja 

Elina Felin toteaa. 

 

Talousarvio sisältää myös asiantuntijarekrytointien viivästyttämistä ja hallinnon henkilöstösääs-

töjä.  

− Kaikki toimenpiteet on valmisteltu niin, että ne eivät heikennä potilasturvallisuutta. 

ISLABin palvelujen laadusta ja luotettavuudesta ei tingitä, toimitusjohtaja Felin lin-

jaa. 

 

ISLAB hyvinvointiyhtymän hallitus käsittelee talousarviota 22.11. ja tekee esityksen siitä ISLAB 

hyvinvointiyhtymän yhtymäkokoukselle, joka päättää talousarviosta kokouksessaan 10.12.2024. 

 

ISLAB hyvinvointiyhtymän hallituksen esityslista löytyy kokonaisuudessaan verkkosivulta 

www.islab.fi  (https://www.islab.fi/islab-konserni/hyvinvointiyhtyma/) 

 

Elina Felin, ISLAB hyvinvointiyhtymän toimitusjohtaja, elina.felin@islab.fi, puh. 044 717 8701 
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Tietoja ISLAB hyvinvointiyhtymästä 

− Jäseninä ja toiminta-alueena Pohjois-Savon, Pohjois-Karjalan ja Etelä-Savon hyvin-

vointialueet 

− Tuottaa kliinisiä laboratoriopalveluja jäseninä toimiville hyvinvointialueille sekä huo-

lehtii alan tutkimuksesta ja opetuksesta 

− ISLABilla on lähes 70 toimipaikkaa, joista suurin osa on näytteenottopisteitä 

− Keskuslaboratoriot sijaitsevat Kuopiossa, Mikkelissä, Savonlinnassa ja Joensuussa 

−  ISLABissa työskentelee lähes 600 alan ammattilaista, 

− Liikevaihto noin 70 miljoonaa euroa 
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